¹⁾ Papst Martinus V. von 1417—1431.

Sehr empört sind die Steynhops über die Behandlung, die die in Einbeck verbliebenen Frauen ihres Geschlechtes seitens des Rathes erfahren hatten. Arnd Steynhop beklagt sich in seiner Schrift bitter darüber, daß der Rath im Jahre 1450 in der heiligen Marterwoche durch seine Knechte Arnds Stiefmutter und seines Bruders Frau aus ihren Häusern hätte holen und aus der Stadt verweisen lassen (allen fromen luden to hone vnde schanden). Der Rath vertheidigt sich dagegen, indem er sagt, die Frauen seien häufig aus der Stadt gegangen und hätten dort ihre Gatten, die mit dem Rathe verfeindet waren, getroffen, sodaß der Rath für die Sicherheit der Stadt hätte besorgt sein müssen. Uebrigens habe er sie bald wieder in die Stadt zurückberufen.

Schließlich hat Arnd Steynhop noch einmal vor dem königlichen Gericht gegen den Rath von Einbeck geklagt. Die Untersuchung wurde vom Kaiser Friedrich III. dem Erzbischof Dietrich von Köln übertragen. Vor diesem mußten Vertreter des Rathes zweimal, in den Jahren 1454 und 1455, erscheinen. Erzbischof Dietrich scheint nun die streitenden Parteien bewogen zu haben, — darauf deutet die Einleitung der ersten Anklageschrift Arnds des Jüngern gegen den Rath hin —, sich vor dem Rathe der Stadt Göttingen zu vergleichen. Die Parteien gehen darauf ein, den Göttinger Rath zum Schiedsrichter zu ernennen, alle andern Prozesse niederzuschlagen und sich bei einer Strafe von 100 rheinischen Gulden seinem Entscheide zu fügen. Das Abkommen ist überschrieben und lautet in der Anklageschrift des Rathes gegen die Steynhops folgendermaßen:

Hir volget na dat compromiss, also wy vnde vnse wedderpart dat an iuwe leue [den Rat von Göttingen] gewillet hebben.

In nomine domine Amen. Universis et singulis presentes litteras siue presens publicum instrumentum lecturis et auditoris cunctis pateat euidenter sub anno domini eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, pontificatus sanctissimi in Christo ac domini nostri domini Kalixti diuina prouidentia pape tercii anno suo primo, indictione tercia, die vero vicesima tercia, de mense Julii hora vespereorum (?) vel quasi in mea, notarii publici subscripti et testium infrascriptorum presentia, personaliter constituti honorabiles et prudentes viri domini Amelius de Eynem, Johannes Cleynenberch, Conradus Weddegen, Johannes Horpol, Johannes Mandelen, Conradus vaume La, Hartwich Linthoff (?), Hipricus Brum,

Johannes Arndes, Johannes Luthardessen, Sanderus Huch, necnon Arnoldus Rubard proconsules et consules opidi Embicensis, Maguntine dyoecesis pociores et majores¹⁾ consulatus representantes suorum ac totius vniversitatis vocibus ex una — et Hinricus Meynhold pro se suisque fratribus et sororibus, litis et cause Hinrici (?) consortibus, quibusue aliis sua communiter vel diuisim interesse putantibus ex altera — necnon Arnoldus Steynhopp senior et Hermannus filius, suorum ac honorabilis viri domini Ludolffi, Arnoldi et Hinrici filiorum et Carstiani soceri ac aliorum quorumcumque aliorum sua communiter vel diuisim interesse putantium nominibus ex altera partibus eiusdem dyoecesis, dudum siquidem de et super quodam manso in campis et terminis ville Oldendorpe darreddene communiter appellate iuxta et prope dictum opidum Embicence situate et ejus occasione litibus et differentiis, quaestionibus (?) et molestiis quomlibet inter eos subortis finem imponere, vt referebant, volentes et in toto amputare ac pluribus incommoditatibus et dispendiis in posterum inde proueniendis ulterioribus viam precludere quandam sub modo et forma finalis et veri compromissi in vulgo scripturam conceptam suis in manibus tenentes et habentes, quam ibidem loco infradicendo in medium produxerunt, michique notario infrascripto manibusque in meis tradiderunt, magnisque cum afficientibus michi supplicare et me diligenter requirere curauerunt eamque a me publice et sonora voce perlegi, recitari et publicari, quod et feci; qua per me sic perlecta et recitata ipse partes praefate hincinde [= nonnumquam] vociferando, bonis ac maturis deliberationibus vnanimi consensu de alto et basso in honorabiles et prudentes viros dominos proconsules et consules opidi Gottingensis dyoc. Maguntinensis preasserte compromiserunt, eosque in suos veros et indubitatos iudices et arbitros nulla parcium discrepante et differente concorditer elegerunt et quibus dictarum parcium eos nominatos et electos pronunciauit ipsisque dominis arbitris et iudicibus suis plenam et illibatam auctoritatem dando et concedendo causam et causas hocmodo (?) sub tali quali²⁾ pena videlicet centum florenorum in dicto compromisso expressata inter eos promissorum occasione (? Hndſchr. oecone) quomlibet subortorum et cum eorundem compromittencium certa (?) scientia et voluntate in amicitia vniendi et concordandi, aut in jure